UNINGÁ – Centro Universitário Ingá – Credenciado pela Portaria 776/16 – ME

Rodovia PR 317, 6114 | CEP 87035-510 | Saída para Astorga | Maringá – PR | Fone/Fax: 44 3033-5009

E-mail: uninga@uninga.edu.br | www.uninga.br

PR Página 1 de 1

PORTARIA DA REITORIA N. º 001, DE 06 DE JANEIRO DE 2023

O Prof. Me. Roberto Cezar de Oliveira, Reitor da UNINGÁ - Centro Universitário Ingá,  no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar até o dia 20/01/2023, o prazo estabelecido no item 1, do Edital Nº 108 de 23 de

novembro de 2022, referente ao período para realização da Renovação de Matrícula para os Cursos

de Graduação Presenciais da UNINGÁ, exceto para o curso de Medicina.

Parágrafo único - O boleto bancário, referente à 1ª Parcela da Anuidade 2023, deverá ser pago na data de

aceite do contrato de renovação de matrícula, sendo que não incidirá qualquer desconto ou bonificação.

Art. 2º - Os demais itens constantes do referido Edital, permanecem inalterados.

Art. 3º - A presente portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Publique-se.

Prof. Me. Roberto Cezar de Oliveira

Reitor da UNINGÁ

Clicksign c2041ae6-b131-4728-8e62-bf78444c89f2

P.REIT. 001-2023 - Prorrogação da rematrícula demais cursos presencial.pdf
Documento número #c2041ae6-b131-4728-8e62-bf78444c89f2

Hash do documento original (SHA256): 8f1a28be673938bade93fcc5a4f7a0b14c4e920bca4e148bc60417a2c20fc2aa

Hash do PAdES (SHA256): dd859f2d13e9117180b5961e60c47c0e379f987c7b47a5295b2ec39329139fda

Assinaturas

ROBERTO CEZAR DE OLIVEIRA

CPF: 189.594.319-15

Assinou em 06 jan 2023 às 14:51:37

Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 18 mar 2025

Log

06 jan 2023, 14:49:07 Operador com email juridico03@uninga.edu.br na Conta 4a4e3459-fd54-4c3f-91d0-

f20d3bb68e76 criou este documento número c2041ae6-b131-4728-8e62-bf78444c89f2. Data

limite para assinatura do documento: 05 de fevereiro de 2023 (14:46). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

06 jan 2023, 14:49:07 Operador com email juridico03@uninga.edu.br na Conta 4a4e3459-fd54-4c3f-91d0-

f20d3bb68e76 adicionou à Lista de Assinatura:

tesouraria@uninga.edu.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado

Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo ROBERTO CEZAR DE OLIVEIRA e CPF 189.594.319-15.

06 jan 2023, 14:51:37 ROBERTO CEZAR DE OLIVEIRA assinou. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf.

CPF informado: 189.594.319-15. IP: 177.92.11.58. Componente de assinatura versão 1.428.1

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

06 jan 2023, 14:51:37 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

c2041ae6-b131-4728-8e62-bf78444c89f2.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº c2041ae6-b131-4728-8e62-bf78444c89f2, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 06 de janeiro de 2023. Versão v1.19.0.

c2041ae6-b131-4728-8e62-bf78444c89f2 Página 1 de 1 do Log

		2023-01-06T17:51:44+0000
	Signature